Администрация
муниципального образования

<Муниципальный округ
Сюмсинский район

Удмуртской Республики>

<Удмурт Элькунысь
Сюмси ёрос

муниципал округ )
муЕиципал кылдытэтлэн

Администрациез

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 сентября 2024 года N9 554
с. Сюмси

о внесении изменений в
муниципЕ}льную программу
<Управление муниципЕIльными

финансами>>

В соответствии с решением Совета дегryтатов муниципЕrльного
образоваЕия <Муниципальный округ Сюмсинский райоЕ Удмуртской
Республики> от 22 авryста 2023 года N9 З94 <<О внесении изменений в

решеЕие Совета депутатов муниципальЕого образоваIlия (МуниципальныЙ
округ Сюмсинский район Удмуртской Республики> от 21 декабря2O2З rода
Ns 340 <О бюджете муницип€шьного образования <Муниципальный округ
Сюмсинский район Удмуртской Ресгryблики> на 2024 год и на плановый
период 2025 и 2026 годов>, постаIiовлением Администрации
муницип€rльного образования <<Муниципальный округ Сюмсинский район
Удмуртской Ресгryблики> от l февраля 2022 rода Jф 79 (Об утверждении
Порядка разработки, реЕrлизации и оценки эффективности муницип€lльных
программ муЕиципаJIьного образования (Муниципальный округ
Сюмсинский район Удмуртской Ресгryблики> Администрация
муниципального образования <<Муниципальный округ Сюмсипский
район Удмуртской Республики> постановляет:

1. Внести в муниципа..,,Iьную программу (Управление муЕиципальЕыми
финансами, утвержденную постановлением Администрации муниципаJIьного
образования <<Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской
Республики> от 11 марта 2022 rода Ns 153 (Об утверждении муниципальной
программы <<Управление муницип€rльными финансами>> (далее по тексту -

муниципальнаlI программа), следующие изменения:
Строку паспорта <Ресурсное обеспечение муниципальной программы>

изложить в следующей редакции:
(<

Ресурсное
обеспечение

муциципЕrльной

Объем бюджетных ассигнований на реализацию
муЕиципальной программы за счет средств бюджета
муЕиципального образования <Муниципальный округ

2

программы Сюмсинский рйон Удмуртской Республики>> составит
41419,0 тыс. рублей, в том числе:
в2022году -7095,2 тыс. рублей;
в 2023 году - 5З 1 1,3 тыс. рублей;
в 2024 году - б 1 88,0 тыс. рублей;
в 2025 году - 5384,0 тыс.рублей;
в 2026 году - 5589,5 тыс.рублей;
в2027 rоду - 581З,0 тыс.рублей;
в 2028 году - 6038,0 тыс.рублей.
Ресурсное обеспечение программы за счет средств бюджета
муЕиципЕIльного образования <<Муниципальный округ
Сюмсинский район Удмуртской Республикш> подлежит

]дочнению в palMкax бюджетного цикJIа.
>;

строку паспорта <Ресурсное обеспечение подпрограJ\,Iмы <<fIовышение

эффективности расходов бюджета муниципального образования
<Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Ресrryблики>
изложить в следующей ред€кции:
((

D;

строку паспорта <Ресурсное обеспечение муниципальной
подпрограммьD) подпрограммы <<Управление муниципмьным долгом))
изложить в следующей редакции:
(

Ресурсное
обеспечение

подпрограммы

Объем бюджетных ассигнований на реализацию
муЕиципальной подпрограммы за счет средств бюджета
муниципального образования <<Муниципальный округ
Сюмсинский район Удмуртской Республики>> составит
285,8 тьтс. рублей, в том числе:
в 2022 rоду - 34,6 тыс. рублей;
в 2023 году - 1,2 тыс. рублей;
в 2024 году - 50,0 тыс. рублей;
в 2025 году - 50,0 тыс.рублей;
в 2026 году - 50,0 тыс.рублей;
ь2027 году - 50,0 тыс.рублей;
в 2028 году - 50,0 тыс.рублей.
Ресурсное обеспечение программы за счет средств бюджета
муниципального образования <Муниципальньтй округ
Сюмсинский район Удмуртской Республики>> подлежит
уточнеЕию в рамках бюджетного цикла.

Ресурсное
обеспечение

муниципальной
подпрограммы

Объем бюджетных ассигнований на реаJIизацию
подпрограммы за счет средств бюджета муниципального
образования <Муниципальный округ Сюмсинский район
Удмуртской Республики> составит 2482,5 Tblc. рублей, в
том числе:

з

строку паспорта (ресурсное обеспечеЕие
подцрограммы (создание условий для реализации
программьD) изло){(ить в следующей редакции:
(

в2022rоду -2194,0 тыс. рублей;
в 2023 tоду - 48,5 тыс. рублей;
в 2024 rоду - 48,0 тыс. рублей;
в2025 rоду - 48,0 тыс.рублей;
в 2026 году - 48,0 тыс.рублей;
в2027 rоду - 48,0 тыс.рублей;
в 2028 году - 48,0 тыс.рублей.

>;

подпрограммы>
муниципальной

>;

2) раздел 1.9 подпрограл.rмы <<Повышение эффективности расходов
бюджета>> излох{ить в следlтощей редакции:

< 1.9 Ресурсное обеспечение подпрограммы
Объем бюджетных ассигнований на ре€цизацию муниципальной

подпрограммы за счет средств бюджета муЕиципчtпьного образования
<<Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики>>

составит 285,8 тыс. руб., в том числе
в2022rоду -34,6 тыс. рублей;
в 2023 году - 1,2 тыс. рублей;
в 2024 rоду - 50,0 тыс. рублей;
в 2025 году - 50,0 тыс.рублей;
в 2026 году - 50,0 тыс.рублей;

Ресурсное
обеспечение

подпрограммы

осуществJUIется.

Объем бюджетных ассигнований на реализацию
подпрограммы за счет средств бюджета муницип€шьного
образовавия <<Муниципальный округ Сюмсинский район
Удмуртской Республики> составит 38б50,7 тыс. рублей, в
том числе:

в 2022 году - 4866,6 тыс. рублей;
в 2023 году - 5512,9 тыс. рублей;
в 2024 году - 6090,0 тыс. рублей;
в 2025 году - 5286,0 тыс.рублей;
в 2026 году - 5491,5 тыс.рублей;
в 2026 году - 57l5,0 тыс.рублей;
в 202б году - 5940,0 тыс.рублей.
Сведения о ресурсном обеспечении подпрограммы за

счет средств бюджета муниципального образования
<Муниципа.ltьный округ Сюмсинский район Удмуртской
Республики> представлены в приложении 5 к
муниципЕIльной программе.
За счет иных источников финансирование подпрогрaIммы не

4

в2027 тоду - 50,0 тыс.рублей;
в 2028 году - 50,0 тыс.рублей.
Сведенrм о ресурсЕом обеспечении программы за счет средств

бюджета муниципального образования <<Муниципальньтй округ Сюмсинский
район Удмуртской Ресгryблики> представлены в приложении 5 к
муниципЕrльной программе.>;

3) раздел 4.9 подпрогра:r,tмы <Управпение муниципЕIльным долгом>
изложить в следующей редакции:

<4.9 Ресурсное обеспечение подпрограммы
Объем бюджетных ассигнований Еа ре€rлизацию подпрограммы за счет

средств бюджета муниципЕIльIiого образования <Муниципальный округ
Сюмсинский район Удмуртской Ресrryблики)) составит 2482,5 тьтс. рублей, в
том чиспе:

в 2022 rоду - 2194,0 тыс. рублей;
в 202З году - 48,5 тыс. рублей;
в 2024 rоду - 48,0 тыс. рублей;
в 2025 году - 48,0 тыс.рублей;
в 2026 году - 48,0 тыс.рублей;
в2027 году - 48,0 тыс.рублей;
в 2028 году - 48,0 тьтс.рублей.
Сведения о ресурсном обеспечении программы за счет средств

бюджета муниципrrльного образования <Муниципальный округ Сюмсинский
райоЕ Удмуртской Ресгryблики> представлены в приложении 5 к
муниципalJIьIrой программе.> ;

4) раздел б.9 подпрограммьт <<Создание условий для реализации
муниципЕrпьЕой программы> изложить в следующей редакции:

<6.9 Ресурсное обеспечение подпрограммы
Объем бюджетных ассигнований на реalJIизацию подпрограммы за счет

средств бюджета муниципального образоваЕия (МуЕиципальный округ
Сюмсинский район Удмуртской Ресгryблики> составит 38650,7 тыс. рублей, в
том числе:

в2022 rоду - 4866,6 тыс. рублей;
в 2023 году- 55l2,9 тыс. рублей;
в 2024 году - 6090,0 тыс. рублей;
в 2025 году - 5286,0 тыс.рублей;
в 2026 году - 5491,5 тыс.рублей;
в 2026 rоду - 5715,0 тыс.рублей;
в 2026 году - 5940,0 тыс.рублей.
Сведения о ресурсном обеспечении подпрограммы за счет средств

бюджета муЕиципального образования <<СюмсинскиЙ раЙонD представлены в
приложении 5 к муниципальной программе.

За счет иньIх источников финансировалие подпрограммы не
осуществлrIется.);

5

3) Приложение 5 к муниципальной программе муниципального
образования <Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской
Республики> <<Управление муниципальными финансами> изложить в

редакции согласно приложению l к настоящему постановлению;
4) Приложение б к муниципальной программе муниципального

образования <<Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской
Республики>> <<Управление муниципальными финансами>> изложить в

редакции согласно приложению 2 к настоящему постановIению.
2. Опубликовать настоящее постановление на официапьном сайте

муниципального образования <Муниципальный округ Сюмсинский район
Удмуртской Республики>.

3. Контроль, за исполнением Еастоящего постановления возложить на
начЕLпьника Управления финансов Администрации муниципаJIьного
образования <Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртский
Республики>.

Глава СюмсиItского района П.П. Кудрявцев

Приложение 1

к постановлению Администрации
муниципirпьного образования

<Муниципальный округ Сюмсинский район
Удмуртской Республики>

от 25 сентября2024 года Ns 554
<Приложение 5

к муниципальной программе
муниципального образования

кМуниципальный округ Сюмсинский район
Удмуртской Республики>

<<Управление муниципalльными финансами>>

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы <<Управление муниципальными финансамп>>
за счет средетв бюджета муниципального образования <<МуниципальныЙ округ СюмсинскиЙ раЙон

Удмуртской Республики>r

Код проФаммной
массифякацяи

нaяrrеяовш{rс
мувнципальной

проrраммы,
подротttммы,

основвого
мерпригтfiя,
меропDияп,lя

овсгсrвенный
ИСПОЛНКТЕЛЬ,

соисоолнЕтель

Код бюдl€п{оfi классифнкдци Расходн бюФl€rа м}rrяципальноm образоваяия. тнс, руб,

м
п ПIl ом м I,рБс рз,

IIр
IlC вр х022lод 202з гол 2024 |од 2025 гол 2026 год 2027 юд 2028 год

l0 Упрrв,,lGппa
муннцltпaль!lыми
фшнrfiсrмtl

Всело 7095,2 sJllJ б l88,0 5Jli{.0 55Е9_5 5El3,0 603Е.0

УпрrмсппG
фtlнsнсоs
Ммпнrlстрrцни
кунпцппrльного
обрatовднrя
(МуяшцяпrльныП округ
Сюмспнскшй рrf,он
УдмуртскоЯ РеспублвкяD

684 7095, 5]1lJ бl88,0 5384,0 55895 58lз,0 60JЕ,0

Код проФаммной
Код бюдlспlоfi классификаrrии Расходц бюдкfiа муяиtlипitjьного oбраФв rяя, тнс. рФ,

Пп м
исполнкIель,

СОИСПОЛНИТЕЛЬ I,рБс Ilc I]P 2022lol\ 202з год 2024 fол 2025 rод 2026 год 2021 .од 2028 год

Bce1,ol0 повцшеtlп€
фФсктflslrосrх
рaсrодов бкrдхсстt
ilукllцхп8fьпоrо
обрlзовrиfiя

Управлешис фин,цlсов
АдмЕнисФаци
муlицllпальноrо
образов!rяя
(М)лицлпмьньlfi округ
Сюмсиflскйfi район

684 э4,6 1,2 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0

0l I Оргаallвдлrя
пфссиональпоfi
подIчювки rt
перепо.щDmвки,
повншение
кваляфикдtrи
м)диlцпil,Бных

Управлени€ фиllансов
АдминиФрstlяи
м)диlцпа,ъноrо
бразования
(Муfiвцrпмьныl округ
СюмсrхaкхI ptf,olr
Улмуртскоf, Рaспублiкя))

би
684

0l lз
0l lз

l0l б
270
I0l0
l627
00

l22,
2ц

0,0

з4,6

0,0

1,2

0,0

50,0

0,0

50,0

0,0

50,0

0

50,0

0

50,0

Вссrо 2l9.110 Упрlв,,rсп8с
мунпцхлмьt ым
дФfгом

Управлеlrие финансов
АдмияисФаrци
муrllllцпальfiоm
образовл{ия
(Муниrцпальный округ
Сюмсtоlский район
у

681 2l94,0 48,5 48.0 48,0 48,0 48,0 48,0

l0 4 0l Обсл}rкrвмЕе
м)пlяцrlлаJъного
долга

Упраsлецие фипмсоs
Мм инисrраrци
муниципальноrо
образовлlия
(Муницяпальпый оlФуг
Сюмсинский район
Удм}ртской Республики)

681

684
684

l30l

lз0l
lз0l

lM0
l600
70

lи0
lM2
20

7з0

7з0 2 !94,0

48,5 48.0 48,0 48,0 48,0 48,0

Вссrо 4866,6 5261,6 6090.0 5286,0 549l5 57l5,0 5940,0
l0 5 Сощr ие ус,'Iовпй

лля ремязlции
мунпцппальяо*
прогрlммы

Управл€ние финдlсов
МмrвисФаци
муниципмьвоrý
образования
(Мупиципальный округ
Сюмсивскиfl райоп
Удмуртýкой Республики)

684 4866.6 526|,6 6090,0 5286,0 5491,5 57l5,0 5940,0

2

м
п ом

нмменов&rие
муниllлпаJlъноп

пrюФаммы!
подротаммы,

осцоаного
мероприяпrя,
меlюпоltrгтlлrl

рз,
Пр

.]J_6 lJ 50.0 50.0 50.0 50.0 50.0
l

l0 l

J8_ý ]8.0 48_0 {8_0 48-0 {8-0{

---г--

l

Код проrраммной
к.JIассификацlи

наименовапие
м}ъиrцпмьной

проФаммы,
подпроmаммы,

меропритпrя,
мсропрrlятrrl

огвеIственный
исполвитель,

сопсполнкт€ль

Код бюддспюй классификации Расходы бюдк9га муниципальпого образованлrr, твс, руб,

м
I]

Пп ом м рз,
Пр цс вр 2022 fод 202З год 2025 год 2026 юд 202'7 fод 2028 юд

l0 5 01 реал зация
установл€нных
поляомочий
(функцrй)
Управленисм
финансов
Мминистации
муниципального
образовавия
<МуниtlипаJrьныil
округСюмсинскиП
раЙон Удм}ртскоЙ
ресrryблики)

Управлснис финансов
Адi,tпнпстации
муниrцпального
образования
(Муниципальный округ
Сюмсинский район
Удм}ртской Республики)

684 0106 4866,6 526|,6 6090,0 5286,0 5491,5 5715,0 5940,0

l0 5 01 1 ЦеIfФмьный
аппФат

Улравление фиrlаксов
Мм инистраrщи
муниципаJIыlого
обраюв&lи'
(Муниципальпый округ
Сюмсинский раfiоп
Удщртской Ресrryблики)

684
684

684

0106
0106

0106

1066
00з

1050

1600

30

1060
lM2
20

|2|,
l29,
242,
244,
852
853
|2l,
122

з2l

l20

з599,2
1074,3

l9з,l

0,0

4020,9
l107,5

|зз,2

0,0

276,4

з760,0
1lз0,0

200,0

0,0

l000,0

з9l1,0
l175,0

200,0

4071,5

l220,0
0

200,0

42з0,0

l280,0

205,0

4400,0

lзз0,0

210,0

)

з

t,рБс 2024 юд

Приложение 2
к постановлению Администрации

муниципального образования
<Муниципальный округ Сюмсинский район

Удмуртской Республики>
от 25 сентября 2024 года Nч 554

<Приложение б
к муниципальной программе
муницип€lльного образования

<Муниципальный округ Сюмсинский район
Удмуртской Республики>>

<<Управление муниципальЕыми финансами>

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализацип муниципальпой программы
<<Управление муниципальЕыми фпнансами>> за счет средств бюджета муниципального образования

<<Муниципальный округ Сюмсинский район> Улмуртской Республики>>

код
aпалхтической
прогрaммпоfi

клrсспфхкaцци

нtпмеяовaнше
мунIlцяпа"rьпой

проlраммы,
подпрограммы

источпrк
финднсировtпия

Оцепкs расходов,1,ыс. руб,

итого
2022 год

2023 год 2024 год 2025 год 2026 rод 2027 fод 2028 год
мп Пп

l0 Управлепие
муниlцпllльными

Bcero 404l9,ш 7Ф5? 53l lJ бl8а-0 538,t.0 55Е9,5 58r3,0 6oJE

2

код
lвrцитtl ческо
прогрlммпо

класспфIlкдцих

наименовавrе
МУЯИЦШПЛIЬКОЙ

программы,
подпрогрrммы

источнпк
финанспровдвия

Оценка рrсходов, тьrc. руб.

итого
2022 rод

202з год 2024 l,од
2025 год 2026 год 2021 fод

202Е год
мп пп

финансами бюдксг
муниципilльного
образоsаяия
(Муницяпальный
округ Сюмсинсклй
район Удм}ртскоЙ
РеспубликиD, в mм
числе:

404r9,00 1095,2 5311J 6188.0 5з84.0 5589,5 58r3,0 60з8

Собсrвенные средства
бюдкета
муницппatльного
образоваfiия
<<Муниrцпмьный
округ Сюмсrнский
район Удм}ртýкой
Ресrryблики>

40419,00 70952 5311J 61889 5384,0 55Е9,5 s8rзо б038

Субсидtrи из бюдI(ста
Удпr}ттской
Республики

0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,00 0,00

Субвенrци в бюддсm
Удмптской
Республики

0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00

l0 1 повышские
эlDфекIпвrосIп

рдсходов бrодrкетa
Удмуртской
Респуб.лЕкri)

285,8 з4,6 1,,2 50,0 50,0 50,0 50,0

бюдксг
м}ъиtцлпмьного
образоваяия
<.(Муниtцпалыlый
округСюмсипскиЙ
район Удм},ртýкой
Ресrryблики), в юм
числе:

208,2 з4,6 L,2 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0

СобсrъеIiпые срсдства
бюдr€га
муниlцпмьпого
образования
<Мупиципмьный
округ Сюмсинскиfi
район Удмуртской
Республики)

208,2 з4,6 r,z 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0

50,0

з

код
анлIптпческой
прогрlммяой

кпесс фllкацип
источнriк

фшнанспроваппя

Оцеfiкд рдсrодов, тыс. р}б.

итого
2022 rод 2023 год 20ъ rод 2025 лод 2026 fод 2027 .од 2028 rол

NtI t Пп

4 Упрев.леяие
муняцппмьным
доJIгом

24а2,5 2194,0 48,5 48,0 48р 48,0 48,0 48,0

бюрксг
муниllипального
образования
(М)пlиципмьвый
округ СюмсинскиЙ
район Удмуртской
Республики), в mм
числе:

2482,5 2l94,0 48,5 48,0 48,0 48,0 48,0

Собсгвенные средства
бюдкета
муtlиrцпального
образованпя
<Муяиrщпа,lьны f,

округ Сюмсинский
раЙон Удм}?тýкой
Ресrryблики>

2482,5 2194,0 48,5 48,0 48,0 48,0 48,0 48,0

l0 5 Создпни€ ус,,rовпй для
реfulязацип
мунпцппаJrьпой
прогрдмцы

всеrо 37650.7 4866,6 526r,6 6090,0 5286,0 s49rý 57l5,0 59,10.0
бюдксг
муниlцпального
образованпя
(Муницлпа,,Iьныfi
округ Сюмсинский
район Удмrттской
Ресrryблtrки), в 10м
числе:

з7650,7 4866,6 5261,6 6090,0 5286,0 5491,5 57l5,0 5940,0

СобствФrные средсгва
бюдкега
муниципальною
образовФlия
d\4униципальный
округ СюмсинскиЙ
райоц Удм}?гской
Рссrryбликrr)

з,l650,7 4866,6 5261,,6 6090,0 5286,0 5491,5 57l5,0 5940,0

Субсидии tB бюдкета
Удм}ттской
Ресrryблики

0 0 0 0 0 0 0 0

))

наимaповаfiяе
мунхципмьной

прогрaммы,
полпроaраммы

10

48,0